- 1 -

平成 29 年６月９日

各 位

会社名 株式会社やまぜんホームズ

代表者名 代表取締役 前野 一馬

(コード番号 1440  TOKYO PRO Market）

問合せ先 常務取締役 浅野 豊美

ＴＥＬ  0594-48-5224 (代表)

ＵＲＬ  http://www.yamazen-k.co.jp/

完全子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年６月９日開催の取締役会において、当社 100％出資の子会社である有

限会社安寿会を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 なお、本合併は、完全子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。

記

１. 合併の目的

当社グループのさらなる事業拡大と発展をはかるとともに、当社グループ経営の効率

化・経営のグループ管理体制の強化を推進するため、子会社である有限会社安寿会を吸

収合併することといたしました。

２. 合併の要旨

（１）合併の日程

  取締役会決議日              平成 29 年６月９日

  合併契約締結日（合併当事会社）      平成 29 年６月 13 日（予定）

  臨時株主総会基準日公告日         平成 29 年６月 26 日（予定）

  臨時株主総会基準日            平成 29 年 7 月 11 日（予定）

  合併承認臨時株主総会（合併当事会社）   平成 29 年 7 月 28 日（予定）

  合併の効力発生日             平成 29 年７月 31 日（予定）

（２）合併の方式

  当社を存続会社とし、有限会社安寿会を消滅会社とする吸収合併方式で有限会社安寿

は解散いたします。

（３）合併に係る割当てはありません。

  本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

http://www.yamazen-k.co.jp/

- 2 -

３. 合併の当事者の概要

 存続会社 消滅会社

（１）名称 株式会社やまぜんホームズ 有限会社安寿会

（２）所在地 三重県桑名市多度町下野代

900 番地

三重県桑名市多度町下野代

900 番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 前野 一馬 取締役 前野 一馬

（４）事業内容 戸建注文住宅の設計・施工、

販売等

介護保険法による居宅介護

支援事業他

（５）資本金 3,000 万円 300 万円

（６）設立年月日 平成 15 年 6 月 18 日 平成 14 年 12 月 19 日

（７）発行済株式数 1,500,000 株 60 株

（８）決算期 ７月 31 日 11 月 30 日

（９）大株主及び持株比率 株式会社フロンティア

38.7％

前野一馬     20.7％

前野泰広         20.6％

前野圭亮       20.0％

株式会社やまぜんホームズ

100％

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

 決算期 平成 28 年７月期（単体） 平成 28 年 11 月期（単体）

 純資産 608,122 千円  14,898 千円

 総資産 3,844,876 千円 22,985 千円

 １株当たり純資産 405 円 42 銭 248,310 円 15 銭

 売上高 4,555,303 千円 96,078 千円

 営業利益又は営業損失

(△)
98,759 千円 △13,488 千円

 経常利益 75,405 千円 3,721 千円

 当期純利益又は当期純損

失(△)
34,870 千円 △7,430 千円

 １株当たり当期純利益又

は１株当たり当期純損失

（△）

   23 円 25 銭  △123,837 円 67 銭

４. 合併後の状況

  本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算

期に変更はありません。

５. 今後の見通し

  本合併は、100％子会社との合併であるため、業績への影響は軽微であります。

 以 上